
 

Tento návod na pletení a s ním spojené obrazové a grafické podklady 
jsou výlučným vlastnictvím firmy Schoeller Handstrickgarne GmbH, Limburg, Německo. 

Jejich užití pro jiné účely, než je osobní spotřeba, je povoleno pouze s písemným souhlasem uvedené firmy. 

2023-Z-23059 Pletená šála 
šířka ca. 27 cm 
délka ca. 180 cm 

 

příze barva spotřeba 

Antea Soft GOTS 

70% bavlna 
18% vlna (merino extrafine) 
12% alpaka (baby) 
délka návinu = ca. 100 m / 50 g 

06 petrol 

 

250 g 

5 klubek 

 

 

jehlice: přímé č. 6 značky addi. 

Vzorek práce je nutno přesně dodržet, pokud je třeba, změňte velikost jehlic. 

Základní vzor: (vzorek práce 15 ok a 24 řad = 10 × 10 cm). Pleteme podle rozkresu na jehlicích č. 6, jsou zakresleny 
lícové řady, v rubových řadách pleteme oka tak, jak se jeví. Pleteme 1 × 1. – 24. řadu, pak ve vzoru smysluplně 
pokračujeme, přičemž v každé 8. řadě blok 4 ok hladce o 2 oka doprava posuneme. 

Pracovní postup 
Začneme na 42 ok na jehlicích č. 6 a pleteme rubovou řadu hladce. Dále pokračujeme základním vzorem podle 
rozkresu následovně: 

Krajové oko, začneme 2 oky před MS, 3 × MS, končíme 8 oky za MS. Po cca 180 cm od začátku pleteme poslední 
rubovou řadu hladce, pak oka hladce uzavřeme. 

Dohotovení 
Na obou koncích navážeme 17 třásní. Pro každou třásni nastříháme po 4 vláknech cca 35 cm délky. Hotové třásně 
zastřihneme na délku cca 15 cm.  



 

Tento návod na pletení a s ním spojené obrazové a grafické podklady 
jsou výlučným vlastnictvím firmy Schoeller Handstrickgarne GmbH, Limburg, Německo. 

Jejich užití pro jiné účely, než je osobní spotřeba, je povoleno pouze s písemným souhlasem uvedené firmy. 

2023-Z-23060 Pletená čepice 
Pro obvod hlavy 54-56 cm. 

 

příze barva spotřeba 

Antea Soft GOTS 

70% bavlna 
18% vlna (merino extrafine) 
12% alpaka (baby) 
délka návinu = ca. 100 m / 50 g 

06 petrol 

 

100 g 

2 klubka 

 

 

Jehlice: sada krátkých jehlic č. 5 a 6 značky addi. 

Vzor lemu: 1 oko hladce, 1 oko obrace na jehlicích č. 5. 

Vzorek práce je nutno přesně dodržet, pokud je třeba, změňte velikost jehlic. 

Základní vzor: (vzorek práce 15 ok a 24 řad = 10 × 10 cm). Pleteme podle rozkresu na jehlicích č. 5. Jsou zakresleny 
liché kruhové řady. V sudých kruhových řadách pleteme oka tak, jak se jeví. Pleteme 1 × 1. – 24. kruhovou řadu, 
pak ve vzoru dál smysluplně pokračujeme, přičemž v každé 8. kruhové řadě blok 4 ok hladce posuneme o 2 oka 
doprava. 

Lícový žerzej v kruhových řadách stále hladce. 

Pracovní postup 
Začneme na 80 ok na jehlicích č. 5, která rozdělíme rovnoměrně na 4 jehlice = 20 ok na jehlici a řadu uzavřeme 
do kruhu. Pleteme vzorem lemu. Po 5 cm od začátku pokračujeme dál na jehlicích č. 6 základním vzorem, přičemž 
v jedné kruhové řadě pleteme 8 × MS. 

Po 20 cm od začátku přes všechna oka pleteme lícový žerzej a začneme s ujímáním: 

1. kruhová řada: každé 9. a 10. oko hladce splést = 72 ok; 

2. kruhová řada: 72 ok hladce; 

3. kruhová řada: každé 8. a 9. oko hladce splést = 64 ok; 

4. kruhová řada: 64 ok hladce; 

5. kruhová řada: každé 7. a 8. oko hladce splést = 56 ok; 

6. kruhová řada: 56 ok hladce; 

7. kruhová řada: každé 6. a 7. oko hladce splést = 48 ok; 

8. kruhová řada: každé 5. a 6. oko hladce splést = 40 ok; 

9. kruhová řada: každé 4. a 5. oko hladce splést = 32 ok; 

10. kruhová řada: každé 3. a 4. oko hladce splést = 24 ok; 

11. kruhová řada: vždy 2 oka hladce splést = 12 ok. 

Zbylými 12 oky protáhneme přízi a sešijeme. 


